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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3486. 

Врз основа на член 34, став 2 од Законот за трговија 
(“Службен весник на Република Македонија” бр. 16/04, 
128/06, 63/07, 133/07 и 88/08), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 29.12.2008 годи-
на, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕ НА СТОКИТЕ  НА 
ФОРМИ НА ИЗВОЗ И УВОЗ 

 
Член 1 

Стоките што се извезуваат, односно увезуваат се 
распоредуваат на следниве форми: 

- слободен извоз; 
- извоз врз основа на дозвола, одобрение, соглас-

ност, решение односно потврда; 
- слободен увоз и 
- увоз врз основа на дозвола, одобрение согласност, 

решение односно потврда. 

 Стр. 
3489. Одлука  за објавување конкурс за доде-

лување дозвола за вршење радиодифуз-
на дејност................................................... 155

3490. Одлука  од Советот за радиодифузија 
на Република Македонија 156

 Огласен дел........................................... 1-20
 

 
 
Стоките од став 1, алинеа 2 и 4, на овој член се 

утврдени во списокот на стоките дадени во Прилог бр. 
1 и  Прилог бр. 8  кои се составен дел на оваа одлука. 

 
Член 2 

Стоките од член 1 став 2 на оваа одлука се означени 
со кратенката “Д” и со следните броеви: 

1 - се означени стоките за чиј извоз или увоз е по-
требно  одобрение, односно дозвола што ја издава Ми-
нистерството за здравство или Министерството за зем-
јоделство, шумарство и водостопанство, ако се увезу-
ваат за потребите на ветеринарната служба, за заштита 
на растенијата или како семенски материјал како и 
други земјо¬делски производи. 

Опојните дроги, психотропните супстанции и пре-
курзорите за кои дозволи издава Министерството за 
здравство се наведени во списокот на опојни дроги и 
психотропни супстанции и прекурзори кој е составен 
дел на оваа одлука (Прилог бр.2 и 7); 
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2 - се означени стоките за чиј увоз е потребно ре-
шение за упис во регистерот на Бирото за метрологија  
дека ги исполнуваат метролошките и другите услови 
пропи¬шани со закон.  

3 - се означени стоките за чиј увоз е потребна доз-
вола од Дирекцијата за радијациона сигурност; 

4 - се означени стоките за чиј извоз или увоз е по-
требна дозвола од Министерството за животната сре-
дина и просторно планирање, наведени во Прилог бр. 
3, 4, 5, 6 и 7 кои се составен дел на оваа одлука;  

5 - се означени стоките чиј извоз и увоз е забранет;  
6 - се означени стоките за чиј извоз или увоз е по-

требна дозвола од Народната Банка; 
7 - се означени стоките за чиј извоз или увоз е по-

требна дозвола од Министерството за внатрешни рабо-
ти или дозвола од Министерството за одбрана наведе-
ни и во Заедничката воена листа на Европската унија 
Прилог бр. 7. 

8 - се означени стоките за чиј извоз или увоз е по-
требна согласност или дозвола од Министерството за 
економија; 

- се означени стоките за чиј извоз или увоз е по-
требна дозвола од  Министерството за култура-Управа 
за заштита на културно наследство. Заштитените добра 
кои не се опфатени во глава 97, а кои согласно Законот 
за заштита на културното наследство претставува-
ат,заштитени културни добра бидејќи се постари од 50 
и од 75 години, за кои дозволи издава Министерството 
за култура -Управа за заштита на културно наследство 
се наведени во списокот на заштитени културни добра 
кој е составен дел на оваа одлука (Прилог бр.8); 

  Царинскиот орган при царинењето на стоките што се 
наведени во списокот на опојни дроги, психотропни суп-
станции, прекурзори и материи што ја оштетуваат озонска-
та обвивка, контролира дали царинењето на тие стоки се 
врши преку Царинарницата која е наведена во дозволата. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Барање за добивање на дозвола, одобрение, соглас-

ност, решение односно потврда,   од член 1 на оваа од-
лука поднесува увозникот или извозникот на стоките 
пред органите на управата наведени во член 2 од оваа 
одлука со следниве податоци: 

1) назив и даночен број на правното лице; 
2) тарифна ознака на десетцифрено ниво; 
3) наименување на стоката според царинската но-

менклатура; 
4) трговско име на стоката; 
5) количина на стоката за која се поднесува бара-

ње, изразено во единечна мерка; 
6) назив и адреса на странскиот извозник, односно 

увозник; 
7) рок во кој ќе се изврши увозот, односно извозот; 
8) изјава за намена за употреба на увезената стока и 
9) други податоци, пропишани со посебни прописи.  

Член 4 
При спроведувањето на оваа одлука се применуваат 

одредбите на Законот за царинска тарифа и прописите 
донесени врз основа на тој закон.  

Член 5 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука, преста-

нува да важи Одлуката за распоредување на стоките на 
форми на извоз и увоз (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 158/2007, 36/2008 и 116/2008).  

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија”, а ќе се применува од 01.01.2009 година.  
          Бр. 19-6956/1     Заменик на претседателот на  
29 декември 2008 година        Владата на Република 
              Скопје                        Македонија,  
                                       м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

3487. 
Врз основа на член 266-а став 6 од Законот за обли-

гационите односи („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 18/01, 4/02, 5/03 и 84/08) и точка 3 од Од-
луката за референтна каматна стапка за пресметување 
на стапките на казнена камата („Службен весник на Ре-
публика Македонија бр. 139/08“), гувернерот на Народ-
на банка на Република Македонија  

 
О Б Ј А В У ВА 

дека референтната каматна стапка за пресметување на 
стапките на казненан камата, за периодот од 01.01.2009 го-
дина до 30.06.2009 година изнесува 7,00%. 
 
      Бр. 07-9584/1                   Гувернер на Народна банка  
31 декември 2008 година      на Република Македонија, 

    Скопје                               м-р Петар Гошев, с.р. 
__________ 

 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3488. 

Врз основа на член 19, алинеа 4, од Законот за енер-
гетика (“Сл.весник на РМ“ бр.63/06, 36/07 и 106/08), 
Регулаторната комисија за енегетика на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 31 декември 2008 
година, донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ И УСЛОВИТЕ ЗА РЕГУЛИРАЊЕ 
НА ЦЕНИ ЗА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА  

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ  
Член 1 

Со овој Правилник се уредува начинот и условите 
за формирање, одобрување и контрола на цените (во 
понатамошниот текст: регулирање на цените) со кои се 
остварува приход потребен за вршење на следните ре-
гулирани дејности:  

1. производство и набавка на електрична моќност, 
електрична енергија и системски услуги, како и обезбе-
дување на преносен капацитет од страна на регулира-
ниот производител на електрична енергија (во поната-
мошниот текст „регулирана дејност производство на 
електрична енергија“), потребни да се: 

- задоволат потребите со електрична енергија на 
снабдувачите со електрична енергија на тарифните 
потрошувачи на мало; 

- задоволат потребите на потрошувачите на 
електрична енергија директно приклучени на пренос-
ната мрежа кои што вршат дејност од јавен интерес; 

- покријат загубите во преносната и во дистрибу-
тивната мрежа во количини одобрени од страна на 
Регулаторната комисија за енергетика; 

2. пренос на електрична енергија, управување со 
електроенергетскиот систем и организација и управу-
вање со пазарот на електрична енергија на територија-
та на Република Македонија (во понатамошниот текст: 
“регулирана дејност пренос на електрична енергија“); 

3. управување со системот за дистрибуција на еле-
ктрична енергија и дистрибуција на електрична енерги-
ја на територијата на Република Македонија (во пона-
тамошниот текст: „регулирана дејност дистрибуција на 
електрична енергија“); 

4. снабдување со електрична енергија на тарифните 
потрошувачи на мало (во понатамошниот текст: „регу-
лирана дејност снабдување со електрична енергија на 
мало“) 

Одредбите од овој Правилник се однесуваат на 
правните лица кои што врз основа на лиценци издаде-
ни од Регулаторната комисија за енергетика на Репуб-

лика Макодонија ги вршат регулираните дејности наве-
дени во став 1 од овој член (во понатамошниот текст: 
„регулирано претпријатие“). 

 
Член 2  
Цели 

Регулирањето на цените на електричната енергија, 
согласно начинот и постапката утврдени во овој Пра-
вилник, има за цел да обезбеди: 

- создавање на стабилни и предвидливи услови за 
работење на регулираните претпријатија при вршењето 
на регулираните дејности од член 1 на овој Правилник; 

- заштита од злоупотреба на доминантна и моно-
полска положба на регулираните претпријатија; 

 - урамнотежување на меѓусебните интереси на ре-
гулираните претпријатија вршители на регулирани деј-
ности од член 1 на овој Правилник и на корисниците 
на регулираните дејности; 

 - поттикнување за ефикасно работење на регулира-
ните претпријатија; 

- создавање услови за развој и одржување на по-
стојните и изградба на нови капацитети за производс-
тво, пренос и дистрибуција на електрична енергија; 

- недискриминаторен третман на регулираните 
претпријатија и примена на објективни критериуми и 
транспарентни методи и постапки за регулирање на це-
ните на електрична енергија; 

- надоместување на трошоците кои што регулира-
ните претпријатија ги имаат во  вршењето на регулира-
ната дејност и соодветен повраток на капиталот; 

- обезбедување и унапредување на сигурноста на 
снабдувањето, како и безбедно, непрекинато и квали-
тетно производство, пренос, дистрибуција и снабдува-
ње со електрична енергија; 

- унапредување на енергетска ефикасност, заштеда 
на енергија, ефикасно искористување на енергетските 
ресурси; 

- заштита и унапредување на животната средина во 
вршењето на регулираните дејности.  

Член 3 
 

Регулиран период и времетраење на регулиран период 
Под регулиран период се подразбира период од ед-

на или повеќе години за кој што на  регулираното прет-
пријатие му се утврдува регулиран максимален приход 
потребен за вршење на регулираните дејности, соглас-
но одредбите од овој Правилник. 

Времетраењето и датумот на отпочнување на регу-
лираниот период за секоја од регулираните дејности од 
член 1 на овој Правилник пооделно, изнесува: 

- за регулираната дејност производство на еле-
ктрична енергија, регулираниот период е една година и 
почнува од 01.01.2009 година и на секои 12 месеци по-
тоа; 

- за регулираната дејност пренос на електрична 
енергија, регулираниот период е три години и почнува 
од 01.01.2009 година; 

- за регулираната дејност дистрибуција на еле-
ктрична енергија, регулираниот период е три години и 
почнува од 01.01.2009 година; 

- за регулираната дејност снабдување со електрична 
енергија на мало, регулираниот период е една година и 
почнува од 01.01.2009 година и на секои 12 месеци 
потоа. 

Член 4 
 

Сметководствени стандарди 
Претпријатието кое врши две или повеќе регулира-

ни дејности или покрај регулираната дејност врши и 
некоја друга дејност која во смисла на овој Правилник 
не се смета за регулирана дејност, должно е во своите 
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интерни пресметки да води одвоена евиденција за се-
која од дејностите која ја врши пооделно, како и консо-
лидирани биланси за другите дејности и да изготви би-
ланс со преглед на приходите, расходите и резултатите 
од работењето за секоја дејност пооделно во соглас-
ност со закон.  

Член 5 
Регулираното претпријатие своето сметководство 

го води во согласност со Меѓународните сметководс-
твени стандарди. 

За целите на регулирање на цените, регулираното 
претпријатие е должно при поднесување на барање за 
одобрување на цена и приход согласно член 16, став 1 
на овој Правилник, до Регулаторната комисија за енер-
гетика да достави податоци согласно формуларите и 
табелите дадени во Прилог 6, кој е составен дел на овој 
Правилник. 

Регулираното претпријатие е должно по барање на 
Регулаторната комисија за енергетика да достави и 
други податоци и информации потребни за регулирање 
на цената, вклучувајќи и увид во инвестиционо-тех-
ничката документација за нови објекти. 

 
Член 6  

Распределување на трошоците 
Во регулираното претпријатие, распределбата на 

трошоците и средствата се врши во согласност со 
одредбите од Дел 1, од Прилог 5, кој е составен дел на 
овој Правилник. 

 
II. НАЧИН И ПРЕСМЕТКА НА РЕГУЛИРАН  

МАКСИМАЛЕН ПРИХОД  
Член 7  

Начин на регулирање на цената 
Цените, односно тарифите се регулираат преку 

определување на горната граница на приходот што му 
се дозволува на регулираното претпријатие да го оства-
ри во текот на една календарска година (во понатамош-
ниот текст: регулиран максимален приход), преку регу-
лирани просечни цени, односно тарифни ставови во 
согласност со соодветни тарифни системи. 

Регулираниот максимален приход се утврдува на 
ниво што на регулираното претпријатие му овозможу-
ва да оствари: 

- покривање на оперативните трошоци и амортиза-
цијата на средствата за вршење на соодветната регули-
рана дејност направени во рамки на нормализираните 
трошоци при остварување на пропишан квалитет на вр-
шење на регулираната дејност, 

- обезбедување на определена стапка на принос на 
капиталот, во која се вклучени и инвестициите, со кои 
ќе се овозможи оспособување, одржлив развој и до-
стапност на услугите кои што се обезбедуваат за сите 
потрошувачи на електрична енергија на територијата 
на Република Македонија.  

Регулираниот максимален приход од став 2 на овој 
член ги вклучува и приходите кои што регулираното 
претпријатие ги остварува по други основи при врше-
њето на регулираната дејност.  

Приносот на капиталот од вршењето на регулира-
ната дејност снабдување со електрична енергија на ма-
ло се утврдува преку маржа за снабдување, во соглас-
ност со овој Правилник. 

 
Член 8 

 
Регулирани просечни цени односно тарифни  

ставови 
Регулирана просечна цена за дејностите од член 1 

на овој Правилник, за секоја година од регулираниот 
период, претставува единечна цена добиена како ко-

личник од регулираниот максимален приход определен 
за соодветната година од регулираниот период поделен 
со соодветната количина на електрична енергија која 
што е произведена, набавена, пренесена или дистрибу-
ирана во истата година. 

 Тарифните ставови наведени во член 7, став 1 на овој 
Правилник, се определуваат за дејностите пренос на еле-
ктрична енергија и дистрибуција на електрична енергија 
преку тарифни системи за соодветна регулирана дејност и 
треба на регулираното претпријатие да му обезбедат оства-
рување на регулираниот максимален приход. 

За дејноста регулирано производство, во регулира-
ните договори, во согласност со регулираната просечна 
цена се утврдуваат условите и цените под кои се испо-
рачуваат системските услуги и/или енергијата. 

 
Член 9 

Регулирана дејност производство на електрична 
енергија 

Регулираната дејност производство на електрична 
енергија во себе ја содржи обврската за обезбедување 
на јавна услуга која во согласност со Законот за енерге-
тика се состои од: 

- обезбедување на потребни количини на електрична 
енергија од сопствени производни капацитети и доколку е 
потребно од други производители на електрична енергија 
и/или трговци со електрична енергија,  

- испорака на моќност и електрична енергија за по-
кривање на целокупните потреби на тарифните потро-
шувачи во обем кој што снабдувачот со електрична 
енергија на тарифни потрошувачи на мало одлучил да 
не го набавува на пазар не земајќи ги во предвид загу-
бите на електрична енергија во преносниот и дистрибу-
тивниот систем, 

- обезбедување на системски услуги, вклучувајќи ја 
и електричната енергија потребна за покривање на 
техничките загуби во преносниот и дистрибутивниот 
систем, во количини одобрени од Регулаторната коми-
сија за енергетика, соодветно 

Регулираниот максимален приход за вршење на 
дејноста на регулиран производител на електрична 
енергија, треба да ги покрие трошоците за: 

- работење на сопствените производтсвени капаци-
тети за обезбедување на електрична енергија за потре-
бите на тарифните потрошувачи, како и техничките 
загуби на електрична енергија во преносниот и дистри-
бутивниот систем, во количини одобрени од Регула-
торната комисија за енергетика, соодветно 

- одржување на производните капацитети, рекон-
струкција, модернизација и надградба на постојните и 
изградба на нови производни капацитети; 

- набавка на електрична енергија од други произво-
дители на електрична енергија и/или трговци со еле-
ктрична енергија доколку не може да ги задоволи по-
требите на тарифните потрошувачи од сопственото 
производство; 

- обезбедување на системски услуги за потребите 
на операторот на електроенергетскиот систем,  

- приклучување кон системите за пренос или ди-
стрибуција, и 

- заштита и унапредување на животната средина. 
Регулираниот максимален приход за вршење на 

дејноста од став 1 на овој член, треба да обезбеди при-
нос на капиталот определен во согласност со овој Пра-
вилник. 

Член 10 
 

Регулирана дејност пренос на електрична 
енергија 

Регулираната дејност пренос на електрична енерги-
ја во себе ја содржи обврската за остварување на јавна 
услуга во согласност со Законот за енергетика, а особе-
но:  
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- обезбедување на сигурна, безбедна и квалитетна 
испорака на електрична енергија преку преносната 
мрежа од точката на прием до точката на испорака; 

- обезбедување на развој и одржување на преносна-
та мрежа заради сигурно и ефикасно функционирање 
на преносната мрежа; 

- обезбедување на оперативно управување на еле-
ктроенергетскиот систем на Република Македонија; 

- пренос и транзит на електрична енергија преку 
преносниот систем на Република Македонија на неди-
скриминаторна и транспарентна основа; 

- обезбедување на паралелана работа на електрое-
нергетскиот систем на Република Македонија со сосед-
ните  електроенергетски системи; 

- обезбедување на податоци за распложлив прено-
сен капацитет на прекуграничните врски со соседните 
земји; 

- приклучување кон преносната мрежа согласно 
Мрежните правила за пренос на електрична енергија 

- организирање и управување со пазарот на еле-
ктрична енергија; 

Регулираниот максимален приход за вршење на деј-
носта од став 1 на овој член, треба да ги покрие трошо-
ците за:  

- управување, работење и одржување на преносни-
от систем; 

- развој на преносниот систем, кој овозможува дол-
гогодишно, непречено пренесување на   електрична 
енергија без загушувања; 

- купување на електрична енергија од повластени 
производители од обновливи извори и високо ефикас-
ни комбинирани постројки; 

- набавка на електрична енергија за покривање на 
дозволените техничките загуби на електрична енергија 
во преносната мрежа во количини одобрени од Регула-
торната комисија за енергетика; 

- набавка на системски услуги; 
- користење на интерконективните системи на дру-

ги држави за реализација на транзит на  електрична 
енергија низ нивните системи при увоз и извоз на таа 
енергија во и од Република Македонија, согласно обвр-
ските прифатени на меѓународно ниво и 

- заштита и унапредување на животната средина. 
Регулираниот максимален приход за вршење на деј-

носта од став 1 на овој член, треба да обезбеди принос 
на капиталот определен во согласност со овој Правил-
ник. 

 
Член 11 

 
Регулирана дејност дистрибуција на електрична 

енергија 
Регулираната дејност пренос на електрична енерги-

ја во себе ја содржи обврската за остварување на јавна 
услуга во согласност со Законот за енергетика, а особе-
но: 

- да обезбеди сигурна, безбедна и квалитетна ди-
стрибуција и испорака на електрична енергија преку 
дистрибутивната мрежа, со квалитет согласно условите 
за снабдување со електрична енергија; 

- да обезбедува развој и одржување на дистрибу-
тивната мрежа со цел за обезбедување на ефикасно и 
сигурно функционирање на дистрибутивниот систем; 

- обезбедува приклучување на корисниците на ди-
стрибутивната мрежа согласно со мрежните правила за 
дистрибуција; 

- управување со дистрибутивниот систем; 
- дистрибуција на електрична енергија на недискри-

минаторна и транспарентна основа; 
- сигурно и доверливо функционирање на дистри-

бутивниот систем 
- да обезбеди одржување и развој на системот за 

надзор и управување со дистрибутивниот систем  

Регулираниот максимален приход за вршење на ре-
гулираната дејност дистрибуција на електрична енер-
гија, треба да ги покрие трошоците за:  
- управување, работење и одржување на дистрибутив-
ниот систем; 

- развој на дистрибутивниот систем, кој овозможу-
ва сигурна, безбедна и квалитетна     дистрибуција на 
електрична енергија на потрошувачите приклучени на 
дистрибутивниот систем; 

- технички загуби на електрична енергија кои на-
стануваат при дистрибуција на електрична енергија во 
количини одобрени од Регулаторната комисија за енер-
гетика кои регулираниот производител ги испорачува 
од преносната мрежа и од мрежата на регулираниот 
производител;  

- отчитување, евидентирање и фактурирање на 
превземената електрична енергија; 

- одржување, вградување, контрола, промена и за-
мена на мерните уреди, и 

- заштита и унапредување на животната средина.   
Регулираниот максимален приход за вршење на деј-

носта од став 1 на овој член, треба да обезбеди принос 
на капиталот определен во согласност со овој Правил-
ник.  

 
Член 12 

 
Регулирана дејност снабдување со електрична  

енергија на мало 
Регулираната дејност снабдување со електрична 

енергија на мало во себе ја содржи обврската за оства-
рување на јавна услуга во согласност со Законот за 
енергетика, а особено:  

- Купување на моќност и електрична енергија од ре-
гулираниот производител на електрична енергија, тр-
говци со електрична енергија и од други производите-
ли на електрична енергија, како и од дистрибуираните 
производители на електрична енергија по цени одобре-
ни и објавени од Регулаторната комисија за енергети-
ка; 

- Купување на моќност и електрична енергија од ре-
гулираниот производител за покривање на целокупни-
те потреби на тарифните потрошувачи во обем кој што 
одлучил да не го набавува на пазар не земајќи ги во 
предвид загубите на електрична енергија во преносни-
от и дистрибутивниот систем;  

- Купување на моќност и електрична енергија од 
други производители на електрична енергија и/или тр-
говци со електрична енергија, само ако пазарните усло-
ви и цени се поповолни од условите и цените утврдени 
за регулираниот производител на електрична енергија, 
на јасно дефиниран транспарентен и недискриминато-
рен начин кој ќе гарантира еднаков пристап на сите до-
машни и странски правни лица. Оваа набавка треба да 
биде одобрена од Регулаторната комисија за енергети-
ка; 

- Купување на потребен преносен и дистрибутивен 
капацитет и регулирани услуги, за потребите на тариф-
ните потрошувачи на електрична енергија приклучени 
на дистрибутивната мрежа по цени одобрени и објаве-
ни од Регулаторната комисија за енергетика. 

- Фактурирање на испорачаната електрична енерги-
ја и моќност, врз основа на извршените мерења, по 
тарифни ставови одбрени од Регулаторната комисија за 
енергетика во согласност со тарифниот систем. 

Регулираниот максимален приход за вршење на деј-
носта снабдување со електрична енергија на мало на 
тарифни потрошувачи приклучени на дистрибутивната 
мрежа, треба да ги покрие трошоците за: 

- оперативни трошоци и амортизација; 
- набавка на електрична енергија; 
- обезбедување на преносен и дистрибутивен капа-

цитет и регулирани услуги; 
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Регулираниот максимален приход за вршење на 
дејноста од став 1 на овој член, треба да обезбеди при-
нос преку маржа за снабдување а ќе ја определи Регу-
латорната комисија за енергетика врз основа на подато-
ците од финансискиот извештај  (биланс на состојба и 
биланс на успех, паричните токови, движење на капи-
талот и сметководствени политики и објаснувачки за-
белешки) и извештајот на ревизорите по финасискиот 
извештај за дејноста снабдување со електрична енерги-
ја на мало во согласност со овој Правилник. 

   
Член 13 

 
Технички загуби во преносна мрежа 

Регулаторната комисија за енергетика го утврдува 
трошокот за набавка на електрична енергија за покри-
вање на техничките загуби во преносната мрежа преку 
одобрување на соодветна количина на електрична 
енергија изразена во киловатчасови. 

Количините на електрична енергија за покривање 
на дозволените технички загуби на електрична енерги-
ја во преносната мрежа, се признаваат до 3%, од вкуп-
ната влезена количина на електрична енергија во пре-
носниот систем на Република Македонија од домашно-
то производство и од увоз, како и количините на еле-
ктрична енергија што транзитираат низ преносната 
мрежа на Република Македонија, утврдена во соглас-
ност со точка 3 од Прилог 2 на овој Правилник. 

 
Член 14  

Технички загуби во дистрибутивниот систем 
Регулаторната комисија за енергетика го утврдува 

трошокот за набавка на електрична енергија за покри-
вање на техничките загуби во дистрибутивниот систем 
преку одобрување на соодветна количина на електрич-
на енергија изразена во киловатчасови. 

Количините на електрична енергија за покривање 
на дозволените технички загуби на електрична енерги-
ја во дистрибутивниот систем, се признаваат до 11%, 
од влезната количина на електрична енергија во ди-
стрибутивниот систем утврдена во согласност со точка 
3 од Прилог 3 на овој Правилник . 

 
III МЕТОД ЗА РАСПРЕДЕЛУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАНИОТ 
МАКСИМАЛЕН ПРИХОД ПО ТАРИФНИ ЕЛЕМЕНТИ 

 
Член 15  

Распределба на приходот 
Регулираниот максимален приход за регулирана 

дејност пресметан во согласност со Прилозите 1 до 5 
од овој Правилник, се распределува по тарифни ставо-
ви, кои што се определуваат за соодветната регулирана 
дејност преку тарифни системи, а за дејноста регулира-
но производство, со регулирани договори со кои се 
утврдуваат условите под кои се испорачуваат систем-
ските услуги и/или електричната енергијата. 

По исклучок од став 1 на овој член до донесување 
на тарифни системи за пренос на електрична енергија, 
односно за дистрибуција на електрична енергија, регу-
лираниот максимален приход за регулираните дејности 
пренос, односно за дистрибуција на електрична енерги-
ја, ќе се остварува преку регулираната просечна цена .  
 
IV. НАЧИН И ПОСТАПКА ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА 
БАРАЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАНИОТ 
МАКСИМАЛЕН ПРИХОД И РЕГУЛИРАНИ ЦЕНИ  

Член 16 
Поднесување на барање и потребни податоци 
Регулираното претпријатие поднесува барање до 

Регулаторната комисија за енергетика за одобрување 
на приход и цена во согласност со овој Правилник (во 
понатамошниот текст: барање). 

Регулираното претпријатие треба да го поднесе ба-
рањето до Регулаторната комисија за енергетика, нај-
доцна 60 дена пред истекот на регулираниот период. 

Барањето го доставува управителот или директорот 
на регулираното претпријатие по претходно добиена 
согласност од органот на управување. 

Кон барањето, треба да бидат доставени податоци 
од работењето на претпријатието, а особено: 

1. решение за упис во трговскиот регистар со сите 
прилози и статутот на претпријатието во оригинал или 
фотокопија заверена кај нотар; 

2. финансиски извештаи за базната година, со сите 
прилози во согласност со барањата на Меѓународните 
сметководствени стандарди, ревидирани од страна на 
овластен ревизор; 

3. бруто биланс за базната година и за секоја наред-
на по базната година, до денот на доставување на бара-
њето; 

4. финансиско-сметководствени информации изго-
твени во Excel формат, кој овозможува обработка од 
страна на Регулаторната комисија за енергетика, сог-
ласно со  Прилог 6 кој што е составен дел на овој Пра-
вилник; 

5. податоци за произведена, набавена, пренесена, 
дистрибуирана и продадена количина на електрична 
енергија презентирани во соодветни табели од Прилог 6, 
кој што е составен дел на овој Правилник;  

6. податоци за број на потрошувачи согласно при-
менуваниот тарифен систем; 

7. инвестициона програма со план за изградба на 
нови објекти, реконструкција и ревитализација на по-
стојните објекти, во текот на регулираниот период, за 
секоја година пооделно, со опис и образложение за 
економската и енергетската оправданост на секоја ин-
вестиција пооделно со што ќе се потврди подобрување-
то на сигурноста со снабдување со електрична енергија 
и квалитетот на јавната услуга, како и податоци за сте-
пенот на реализација на инвестициите до денот на под-
несување на барањето; 

8. други релевантни податоци за вршење на регули-
раната дејност, по барање на Регулаторната комисија 
за енергетика во текот на постапката, до донесувањето 
на Одлуката. 

Кон барањето регулираното претпријатие е должно 
да достави изјава за веродостојноста на барањето и по-
датоците дадени во врска со него, потпишана од одго-
ворното лице на претпријатието. Содржината на изја-
вата е дадена во Прилог 7, кој што е составен дел на 
овој Правилник.  

Барањето и податоците од став 4 на овој член се до-
ставуваат во четири примероци, при што барањето ка-
ко и податоците од точките 3, 4, 5 и 6 од став 4 од овој 
член се доставуваат и во електронска форма која овоз-
можува обработка од страна на Регулаторната комисија 
за енергетика.   

 
Член 17 

 
Постапување по барањето 

Постапката за одобрување на регулираниот макси-
мален приход и цена отпочнува со денот на приемот на 
барањето во архивата на Регулаторната комисија за 
енергетика. 
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Во рок од 30 дена од денот на приемот на барањето, 
Регулаторната комисија за енергетика го разгледува и 
го анализира барањето и доколку утврди дека недоста-
суваат одредени податоци и документи, ќе донесе зак-
лучок со кој ќе го задолжи регулираното претпријатие 
во определен временски рок да ги достави бараните по-
датоци и документи. Регулаторната комисија за енерге-
тика  може пред донесување на заклучокот да го пови-
ка претпријатието на заеднички состанок за дополни-
телни информации и појаснувања во врска со поднесе-
ното барање.            

 Доколку регулираното претпријатие во утврдениот рок 
од став 2 на овој член во целост не постапи по барањата за 
дополнување на одредени податоци и документи, Регула-
торната комисија за енергетика ќе ја спроведе постапката 
со користење на податоците што биле поднесени или други 
податоци што и се на располагање. 

Регулаторната комисија за енергетика ќе отпочне по-
стапка согласно член 18 на овој Правилник, за прибира-
ње на мислења и предлози по барањето, од заинтереси-
раните правни и физички лица, најдоцна до истекот на 
30 ден од денот на поднесување на барањето. 

 
Член 18 

 
Објавување на барањето 

Регулаторната комисија за енергетика го утврдува 
текстот на барањето, што ќе биде објавен на веб-стра-
ната на Регулаторната комисија за енергетика, и на 
трошок на регулираното претпријатие, го објавува во 
два дневни весника, од кои во еден кој што се објавува 
на македонски јазик и еден кој што се објавува на јази-
кот што го говорат најмалку 20% од граѓаните кои го-
ворат службен јазик кој не е македонски. 

Регулаторната комисија за енергетика е должна тек-
стот од став 1 на овој член да го објави во рок од 5 дена 
од денот на неговото утврдување, а рокот на прибира-
ње на мислења и предлози од заинтересираните физич-
ки и правни лица не може да биде подолг од 10 дена од 
денот на објавувањето. 

Врз основа на податоците доставени кон барањето, 
како и врз основа на анализата на доставените мислења 
од заинтересираните физички и правни лица, Регула-
торната комиисија за енергетика изготвува нацрт текст 
на Одлуката со образложение, кој што ќе биде предмет 
на расправа на Подготвителната седница на Регулатор-
ната комисија за енергетика. 

 
Член 19 

 
Подготвителна седница 

По изготвување на нацрт текстот на Одлуката од 
став 3 на член 18, Регулаторната комисија за енергети-
ка е должна да свика подготвителна седница која треба 
да се одржи најдоцна до истекот на педесетиот ден од 
денот на отпочнување на постапката. Кон поканата се 
доставуваат нацрт текстот на одлуката и мислењата до-
биени од заинтересираните правни и физички лица.  

За присуство и учество во расправата на подготви-
телната седница се покануваат овластени претставници 
на подносителот на барањето, на институции и органи-
зации, како и заинтересирани претпријатија. 

Член 20 
 

Редовна седница 
Регулаторната комисија за енергетика е должна нај-

доцна во рок од 10 дена од завршувањето на подготви-
телната седница да одржи редовна седница на која ќе 
донесе одлука по барањето за промена на цена.  

 
Член 21 

Примена на Деловникот на Регулаторната комисија 
за енергетика 

Одредбите од Деловникот за работа на Регулаторната 
комисија за енергетика на Репубика Македонија, бр. 01-
171/1 од 29.12.2003 година,  соодветно се применуваат на 
организирањето и одржувањето на подготвителната седни-
ца и редовната седница на Регулаторната комисија. 

 
Член 22 

 
Определување на цена за пренос и дистрибуција за 
втората и третата година од регулираниот период 
За регулираниот период кој отпочнува со влегува-

њето во сила на овој Правилник, Регулаторната коми-
сија за енергетика, по поднесување на првото барање 
согласно член 16 на овој Правилник, ќе донесе одлука 
со која ќе го определи регулираниот основен приход 
(BRt) за секоја година од регулираниот период, како и 
регулираниот максимален приход (MARt ) и регулира-
ната максимална цена, за регулираните претпријатија 
кои што вршат дејност пренос и дистрибуција на еле-
ктрична енергија, за 2009 година. 

Одлуките за регулиран максимален приход и за ре-
гулирана максимална цена за втората и третата година 
од регулираниот период, Регулаторната комисија за 
енергетика ќе ги донесе најдоцна до 25 декември во те-
ковната година за наредната регулирана година, при 
што регулираните претпријатија од став 1 на овој член 
се должни барањата за регулирана цена да ги достават, 
во архивата на Регулаторната комисија за енергетика, 
најдоцна до 30 ноември во тековната година за наред-
ната регулирана година. 

Кон барањето од став 2 на овој член, регулираното 
претпријатие треба да го достави следното:   

- податоци потребни за определување на трошоци 
за набавка на електрична енергија за покривање на одо-
брени технички загуби во преносната односно во ди-
стрибутивната мрежа (Lt) 

- податоци потребни за определување на пренесни 
трошоци (SPTt) 

- бруто биланс за тековнaта година, до денот на до-
ставување на барањето; 

- податоци за пренесена односно дистрибуирана ко-
личина на електрична енергија презентирани во соодвет-
ни табели од Прилогот 6, кој што е составен дел на овој 
Правилник;  

- податоци за број на потрошувачи согласно приме-
нуваниот тарифен систем; 

- други релевантни податоци за вршење на регули-
раната дејност, по барање на Регулаторната комисија 
за енергетика во текот на постапката, до донесувањето 
на Одлуката. 
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Во постапката од став 1 на овој член, доставеното 
барање ќе биде објавено најдоцна до истекот на петти-
от ден во месец декември, рокот за доставување на 
предлози и мислења од заинтересираните правни и фи-
зички лица не може да биде подолг од седум дена, под-
готвителната седница ќе се одржи најдоцна до истекот 
на дваесеттиот ден од месец декември, а одлуката до-
несена на главната седница на Регулаторната комисија 
за енергетика треба да оттпочне да се применува од пр-
виот ден на месец јануари во наредната година. 
 
V. ПОСТАПКИ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ БАРАЊЕ ЗА ПРО-
МЕНИ НА РЕГУЛИРАНИТЕ ТАРИФИ ВО ТЕКОТ НА 

РЕГУЛАТОРНИОТ ПЕРИОД 
 

Член 23 
 

Промена на одобрениот регулиран максимален приход 
Доколку во регулирана година од регулираниот 

период, оперативните трошоци се зголемиле за повеќе 
од 5% во однос на одобрените оперативни трошоци, 
како последица на околности кои не можеле да се 
предвидат во времето на одобрувањето на регулирани-
от максимален приход и цена, регулираното претприја-
тие може, да поднесе барање до Регулаторната комиси-
ја за енергетика за зголемување на регулираниот ма-
ксимален приход и на регулираните просечни цени или 
на соодветните регулирани тарифи за тековната година 
и за останатиот дел од регулираниот период чие време-
траење е определено во согласност со член 4 од овој 
Правилник. 

Доколку во регулирана година од регулираниот 
период, оперативните трошоци се намалиле за повеќе 
од 5% во однос на одобрените оперативни трошоци, 
како последица на околности кои не можеле да се 
предвидат во времето на одобрувањето на регулирани-
от максимален приход и цена, регулираното претприја-
тие е должно да поднесе барање до Регулаторната ко-
мисија за енергетика за намалување на регулираниот 
максимален приход и на регулираните просечни цени 
или на соодветните регулирани тарифи за тековната го-
дина и за останатиот дел од регулираниот период чие 
времетраење е определено во согласност со член 4 од 
овој Правилник. 

Доколку регулираното претпријатие не постапи во 
согласност со став 2 на овој член,  Регулаторната коми-
сија за енергертика ќе донесе заклучок за отпочнување 
на постапка за намалување на регулираниот максима-
лен приход и на регулираните просечни цени или на 
соодветните регулирани тарифи и заклучокот ќе го до-
стави до регулираното претпријатие. 

Во заклучокот од став 3 на овој член, ќе бидат опре-
делени роковите за превземање на пооделните дејстви-
ја во постапката, како и потребната документација која 
што треба да ја достави регулираното претпријатие.   

Во барањето наведено во ставовите 1 и 2 од овој 
член, регулираното претпријатие треба да достави фи-
нансиско-сметководствени и технички податоци во 
согласност со Прилог 6 од овој Правилник, кај кои се 
иднетификувани промени и дополнувања во однос на 
претходно доставените податоци кон барањето за опре-
делување на регулиран максимален приход и цена за 
регулираниот период, како и Изјава за вердостојност 
на доставените податоци согласно со Прилог 7 од овој 
Правилник.  

Регулаторната комисија за енергетика ќе ја донесе 
одлуката согласно ставовите 1, 2 и 3 на овој член, во 
рок кој што не може да биде подолг од 30 дена од де-
нот на приемот на барањето, односно од денот на до-
ставувањето на заклучокот од став 3 на овој член.  

При донесувањето на одлуката по барање доставе-
но во согласност со став 1 на овој член Регулаторната 
комисија за енергетика треба да има во предвид дали 
одобрената промена на регулираниот максимален при-
ход може значително штетно да влијае на стабилноста 
на цените за тарифните потрошувачи.  

 
VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 24 

Регулираните претпријатија се должни да достават 
до Регулаторната комисија за енергетика, барање за 
утврдување на регулиран максимален приход и цена за 
регулираниот период утврден во член 3 на овој Пра-
вилник, заклучно со 28.02.2009 година. 

Постапката по барањето, поднесено по датумот 
определен во став 1 на овој член, ќе се заврши во рок 
од 60 дена од денот на поднесување на барањето. 

До донесување на одлуките донесени  врз основа на 
барањата доставени во согласност со став 1 и 2 на овој 
член, ќе се применуваат следните одлуки на Регулатор-
ната комисија за енергетика: 

1. Одлука за определување цена на електрична 
енергија која што регулираниот производител на еле-
ктрична енергија АД Електрани на Македонија – Скоп-
је, ја обезбедува за потребите на тарифните потрошува-
чи за периодот од 1 ноември до 31 декември 2008 годи-
на (“Службен весник на РМ“ бр.135/08), 

2. Одлука за определување на цена на услугата за 
пренос, управување со системот за пренос и организи-
рање на пазарот на електрична енергија на АД МЕП-
СО-Скопје за периодот од 1 ноември до 31 декември 
2008 година (“Службен весник на РМ“ бр.135/08), и 

3. Одлука за одобрување на регулиран максимален 
приход и цена за дејностите дистрибуција и управува-
ње со системот за дистрибуција и снабдување со еле-
ктрична енергија за 2008 година и просечна цена на 
електрична енергијаа по која ЕВН Македонија ќе ги 
снабдува тарифните потрошувачи на мало за периодот 
од 1 ноември до 31 декември 2008 година (“Службен 
весник на РМ“ бр.135/08 и 136/08).  

 
Член 25 

Со денот на влегувањето во сила на овој Правил-
ник, престанува да важи Правилникот за начин и усло-
ви за регулирање на цени за електрична енергија 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр 95/04, 
5/05 и 134/07). 

Овој Правилник влегува во сила со денот на обја-
вувањето во "Службен весник на Република Македо-
нија". 

 
         Бр. 01-2264/1 
31 декември 2008 година              Претседател,  

       Скопје                     Славе Ивановски, с.р. 
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СОВЕТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

3489. 
Врз основа на член 44, а во согласност со член 45, 

46 и 47 од Законот за радиодифузната дејност (Служ-
бен весник на РМ бр.100/05, 19/07, 103/08, 152/08 ), Со-
ветот за радиодифузија на Република Македонија, на 
30-та седница одржана на 30.12.2008 година, ја донесе 
следната 

О Д Л У К А 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 

ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ РАДИОДИФУЗНА 
ДЕЈНОСТ 

 
1. Се објавува конкурс за доделување 1 (една) доз-

вола за вршење радиодифузна дејност на непрофитна 
радиодифузна установа - за емитување и пренос на 
радио програмски сервис на турски јазик, со опфат на 
слушаност на подрачјето на Штип со најблиската 
околина (локално ниво). 

2. Радио програмскиот сервис ќе се емитува и пре-
несува преку терестријален предавател на фреквенција 
90,0 MHz; 

3. Програмскиот сервис ќе биде наменет за задово-
лување на специфичните потреби и интереси на тур-
ската немнозинска етничка заедница на подрачјето на 
Штип и најблиската околина.  

4. Дозволата за вршење радиодифузна дејност на 
непрофитната радиодифузна установа ќе се додели за 
временски период од девет години и истата не може да 
се пренесува на друго лице. 

5. Условите и барањата што кандидатите треба да 
ги исполнуваат за вршење на дејноста,  како и критери-
умите за споредување и вреднување на пријавите и 
нивната тежина при оценувањето, се содржани во Кон-
курсот кој содржи Општи, технички, продукциски, 
програмски и други услови, кои се составен дел на оваа 
Одлука (Прилог 1)1. 

6. Основните технички услови, стандарди и параме-
три за емисиониот дел одредени во согласност со Зако-
нот за електронските комуникации  („Службен весник 
на РМ“ бр. 13/05, 14/07, 55/07 и 98/08 ) се содржани во 
Одобрението за користење радиофреквенција издадено 
од Агенцијата за електронски комуникации. 

7. За дозволата се плаќа годишен надоместок за се-
која тековна година, почнувајќи од датумот на издава-
њето на Дозволата, на сметката на Советот за радиоди-
фузија на РМ.  

Висината на годишниот надоместок за дозволата,  Со-
ветот за радиодифузија ќе ја пресметува согласно формула-
та од член 60 од Законот за радиодифузната дејност. 

8. За користење на радиофренвенциите за радиоди-
фузна и за фиксна служба се плаќа годишен надоме-
сток пресметан според Правилникот за начинот на 
пресметка на годишниот надоместок за користење на 
радиофреквенции, донесен од страна на Агенцијата за 
електронски комуникации („Службен весник на РМ“ 
бр. 01/06). 

Надоместокот за користење на радиофреквенции се 
плаќа на сметка на Агенцијата за електронски комуни-
кации за секоја тековна година, почнувајќи од датумот 
на издавањето на Одобрението за користење на радио-
фреквенции. 
                                                                 

1 Прилог (1): Конкурсот кој содржи општи, технички, 
продукциски, програмски и други услови, чиј текст е составен 
дел на оваа Одлука, во целост е објавен на веб-страницата на 
Советот за радиодифузија на Република Македонија (њњњ. срд. 
орг. мк), и е составен дел на документацијата, која може да се 
подигне во Советот за радиодифузија на Република Македонија, 
Булевар "Маркс и Енгелс" бр.3, Скопје, согласно условите 
утврдени во оваа Одлука.  
 

9. За определување на предавателната микролока-
ција, максималната ефек-тив-на моќност што се зра-чи 
(ЕРП), насоченоста на антенскиот систем, како и за 
другите технички параметри што не се определени со 
оваа Одлука и Конкурсот, кандидатите се дол-жни (по 
подига-њето на документацијата од Советот за радио-
дифузија и добивањето на потврда од Советот за по-
дигнатата документација), да се обратат во Агенцијата 
за електронски комуникации, каде ќе ги добијат детал-
ните технички параметри, кои се составен дел на Кон-
курсот и според кои ќе треба да се изработи технички-
от елаборат за предавателниот дел. 

Пријавувањето на кандидатите во Агенцијата за 
електронски комуникации треба да биде со истиот на-
зив како и во Советот за радиодифузија. 

10. Кандидатите на конкурсот поднесуваат пријави 
на посебен образец чија форма и содржина ги пропи-
шува Советот за радиодифузија на РМ.  

Општите, техничките, продукцис-ките, про-
грам-ските и другите услови, кои се составен дел на 
Конкурсот, и Образецот - Пријава,  можат да се подиг-
нат во Советот за радиодифузија на Република Македо-
нија, Булевар "Маркс и Енгелс" бр.3, Скопје.  

За документацијата се плаќа надоместок во износ 
од 5.000,00 денари на жиро сметка: 300000000618023, 
Банка депонент: Комерцијална банка А. Д. Скопје. 

Кандидатите кои учествувале на конкурсот за доделу-
вање 1 (една) дозвола за вршење радиодифузна дејност на 
непрофитна радиодифузна установа - за емитување и пре-
нос на радио програмски сервис на турски јазик, со опфат 
на слушаност на подрачјето на Штип со најблиската околи-
на (локално ниво), објавен со Одлука за објавување кон-
курс бр.07-3538/1 од 04.12.2008 година („Сл. Весник на 
РМ“ бр.152/08), доколку на овој конкурс учествуваат со 
истата тендерска документација, поднесуваат само пријава 
за учество на Конкурсот и изјава заверена на нотар (од кан-
дидатот/те) дека се согласни да учествуваат со истата тен-
дерска документација и при тоа не плаќаат надоместок за 
докуменатцијата. 

11. Пријавата се поднесува до Советот за радиодифузи-
ја на Република Македонија, на адреса: Булевар "Маркс и 
Енгелс" број 3 - Скопје, со назнака "Пријава за конкурс за 
доделување дозвола за вршење радиодифузна дејност - на 
непрофитна радиодифузна установа за емитување и пренос 
на радио програмски сервис на турски јазик  на подрачјето 
на Штип, со најблиската околина". 

Пријавата, со придружната документација, се под-
несуваат во 2 (два) при--ме-роци, од кои 1 (еден) ори-
гинал и 1 (еден) копија.  

12. Пријавата може да се достави препорачано по 
пошта или со преда-ва-ње во архивата на Советот за 
радиодифузија на РМ. 

13. Пријавата за учество на Конкурсот се поднесува 
во рок од 30 дена. 

Рокот за поднесување на пријавите тече од првиот 
нареден ден од денот на објавувањето на оваа Одлука 
во "Службен весник на РМ". 

Пријавите се поднесувааат во рокот определен со 
оваа Одлука на начин, форма и со содржина предвиде-
на во Конкурсот со Општите, техничките, продукци-
ските, програмските и другите услови. 

Пријавите што ќе бидат поднесени по истекот на рокот 
определен со оваа Одлука и нема да бидат подготвени и до-
ставени според условите утврдени во Конкурсот со Општи-
те, техничките, продукциските, програмските и другите ус-
лови, нема да бидат разгледувани. 

14. Оваа одлука се објавува во "Службен весник на 
Република Македонија", на веб-страницата на Советот 
за радиодифузија на Република Македонија и во нај-
малку два дневни весници. 

 
      Бр. 08-3825/1             Совет за радиодифузија на РМ,  
31 декември 2008 година               Претседател, 
         Скопје                         Зоран Стефаноски, с.р. 
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3490. 
Советот за радиодифузија на Република Македонија, врз основа на член 267 став 1 точка 3 и член 268 од  

Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ бр. 38/2005 и бр. 110/2008), а согласно член 20 
став 1 алинеја 3 од Деловникот за работа на Советот за радиодифузија на Република Македонија – Пречистен 
текст бр. 02-1643/4 од 19.06.2006 година и Заклучокот бр.02-3782/2 од 30.12.2008 година, на 30-та седница 
одржана на ден 30.12.2008 година, ја донесе следната  

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ ПОНИШТУВА Одлуката бр. 08-3338/1 од 17.11.2008 година („Службен весник на РМ“ бр. 145 од 

24.11.2008 година), на Советот за радиодифузија на Република Македонија, во целост.  
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Македонија“.  
 

      Бр. 08-3824/1                            Совет за радиодифузија на РМ,  
31 декември 2008 година                               Претседател, 
         Скопје                                          Зоран Стефаноски, с.р. 
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